
Attraktive Sonderpreise

BRAND. For lab. For life.®

Verpassen Sie nicht unsere Sonderpreise für  
Messkolben und Seal-R-film™ Verschlussfolie 
– nur vom 01.07. bis 30.09.2024

Jetzt 

sparen!

brand.de/aktionen
*	 Alle Preise unverb. Preisempfehlung zzgl. MwSt. Ersparnis in Prozent  

gegenüber BRAND Preisliste 2024.



BLAUBRAND® Messkolben
+ 	 Technische Perfektion für genaueste Messergebnisse
+ 	 Langlebigkeit made in Germany
+ 	 In Service und Kompetenz einen Schritt voraus

*	 Alle Preise unverb. Preisempfehlung zzgl. MwSt. Ersparnis in Prozent gegenüber BRAND Preisliste 2024.

Sonderaktion 
Aktionszeitraum: 01.07. bis 30.09.2024

Jetzt sparen!
Weitere Informationen bei Ihrem Fachhändler oder auf brand.de/aktionen.

Best.-Nr. Nennvolumen Schliffgröße Halsform Fehlergrenze
ml

Ab** Aktions- 
preis €* 
per Stück 

37238 5 ml NS 10/19 Weithals 0,04 2 13,24

37241 10 ml NS   7/16 Enghals 0,025 2 13,24

37243 10 ml NS 10/19 Weithals 0,04 2 13,39

37245 20 ml NS 12/21 Weithals 0,06 2 13,91

37246 20 ml NS 10/19 Enghals 0,04 2 13,69

37247 25 ml NS 10/19 Enghals 0,04 2 13,69

37293 25 ml NS 12/21 Weithals 0,06 2 15,26

37248 50 ml NS 12/21 Enghals 0,06 2 15,04

37290 50 ml NS 14/23 Weithals 0,1 2 15,26

37249 100 ml NS 12/21 Enghals 0,1 2 16,39

37291 100 ml NS 14/23 Enghals 0,1 2 16,39

37233 150 ml NS 14/23 Enghals 0,15 2 20,63

37250 200 ml NS 14/23 Enghals 0,15 2 18,71

37251 250 ml NS 14/23 Enghals 0,15 2 19,54

37252 500 ml NS 19/26 Enghals 0,25 2 23,10

37253 1000 ml NS 24/29 Enghals 0,4 1 40,80

37234 1000 ml NS 29/32 Weithals 0,6 1 44,85

37254 2000 ml NS 29/32 Enghals 0,6 1 55,80

Messkolben, BLAUBRAND®, Klasse A, DE-M, mit PP/PE-Stopfen
ISO-Chargenzertifikat, Boro 3.3, DIN EN ISO 1042. Justiert auf "In".

** Mindestbestellmenge

Jetzt bis zu 

25%*

sparen!



*	 Alle Preise unverb. Preisempfehlung zzgl. MwSt. Ersparnis in Prozent gegenüber BRAND Preisliste 2024.

BLAUBRAND® Messkolben, braun
+ 	 Technische Perfektion für genaueste Messergebnisse
+ 	 Langlebigkeit made in Germany
+ 	 In Service und Kompetenz einen Schritt voraus

Best.-Nr. Nennvolumen Schliffgröße Halsform Fehlergrenze
ml

Ab** Aktions- 
preis €* 
per Stück 

37401 5 ml NS 10/19 Weithals 0,04 2 22,58

37402 10 ml NS 10/19 Weithals 0,04 2 22,58

37403 20 ml NS 10/19 Enghals 0,04 2 22,50

37412 20 ml NS 12/21 Weithals 0,06 2 24,08

37404 25 ml NS 10/19 Enghals 0,04 2 22,50

37413 25 ml NS 12/21 Weithals 0,06 2 24,08

37405 50 ml NS 12/21 Enghals 0,06 2 23,48

37406 50 ml NS 14/23 Weithals 0,1 2 24,00

37407 100 ml NS 14/23 Enghals 0,1 2 23,85

37408 200 ml NS 14/23 Enghals 0,15 2 29,70

37409 250 ml NS 14/23 Enghals 0,15 2 32,89

37410 500 ml NS 19/26 Enghals 0,25 2 41,25

37411 1000 ml NS 24/29 Enghals 0,4 1 63,83

Messkolben, BLAUBRAND®, Klasse A, DE-M, mit PP-Stopfen, braun
ISO-Chargenzertifikat, Boro 3.3, DIN EN ISO 1042. Justiert auf "In".

Seal-R-film™ Verschlussfolie
+ 	 Schützt vor Verdunstung, Auslaufen und Verunreinigung
+ 	 Einfaches Verschließen durch 300% Dehnbarkeit
+ 	 Chargenkennzeichnung jeder Rolle

Verschlussfolie Seal-R-film™

Best.-Nr. Beschreibung Verp.-Einh. Preis per Aktionspreis  
€*

701620 Breite 	100 mm, 	Länge 38 m 12 Stück 1 18,00

701622 Breite 	 50 mm, 	Länge 75 m 24 Stück 1 19,00

701624 Breite 	100 mm, 	Länge 75 m 12 Stück 1 37,00

701626 Breite 	500 mm, 	Länge 15 m 6 Stück 1 46,00

** Mindestbestellmenge

Jetzt bis zu 

25%*

sparen!

Jetzt bis zu 

50%*

sparen!



BRAND. For lab. For life.®

BRAND ist mit dem Gold-Status als 
nachhaltiges Unternehmen von  
EcoVadis ausgezeichnet worden.  
Mehr Informationen finden Sie unter  
www.brand.de.

BRAND GMBH + CO KG 
Postfach 1155 | 97861 Wertheim | Germany
T +49 9342 808 0 | F +49 9342 808 98000 | info@brand.de | www.brand.de

BLAUBRAND®, BRAND®, BRAND. For lab. For life.®,  sowie die Wort-Bild-Marke BRAND sind Mar-
ken oder eingetragene Marken der BRAND GMBH + CO KG, Deutschland. Die Wort-Bild-Marke  
BRANDGROUP ist Marke oder eingetragene Marke der Brand Group SE & Co. KG, Deutschland. 
Alle anderen abgebildeten oder wiedergegebenen Marken sind Eigentum der jeweiligen Inhaber. 

Technische Änderungen, Irrtum und Druckfehler vorbehalten.

©
 2

02
4 

BR
AN

D 
GM

BH
 +

 C
O

 K
G 

|  P
rin

te
d 

in
 G

er
m

an
y 

|  0
72

4

Diagonal GmbH & Co.KG
Havixbecker Straße 62 
48161 Münster
Tel. 0 25 34 / 970-216 · Fax 0 25 34 / 970-116
info@diagonal.de · www.diagonal.de


